
LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJA

Įmonės kodas 191364897
Žemaitės g. 6, LT-03117, Vilnius

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Prie 2021-12-31 metinės finansinės atskaitomybės

I. BENDROJI DALIS

Lietuvos badmintono federacija įregistruota 1993 metais sausio 8 dieną. Įstaigos buveinė – Žemaitės
g. 6, LT-03117 Vilnius.

Įstaigos pagrindinė veikla – kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės, organizacijų veikla.
Lietuvos badmintono federacijos veiklos tikslai – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei
naudingą veiklą.
Licencijuojamą arba nustatyta tvarka vykdomą veiklą įstaiga vykdo gavusi atitinkamus leidimus.
Įstaiga taip pat gali užsiimti veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams bei teisės
aktams.
Įstaiga 2021 m. gruodžio 31 dieną turėjo 1 samdomą darbuotoją.

II. APSKAITOS PRINCIPAI

Įstaigos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos, nepelno siekiančių
įstaigų finansinės atskaitomybės ir Verslo apskaitos standartais.
Įstaiga yra atskiras apskaitos vienetas ir buhalterinėje apskaitoje registruojamas bei finansinėje
atskaitomybėje rodomas tik Įstaigos turtas, nuosavas kapitalas, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos.
Finansinė atskaitomybė parengta pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenis, vadovaujantis
bendraisiais apskaitos principais, taikant pasirinktą apskaitos politiką, išreiškiant turtą, nuosavą
kapitalą ir įsipareigojimus pinigais – eurais.
Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

NEMATERIALUS TURTAS (A.I.)

Nematerialiojo turto per 2021 m. įstaiga neįsigijo.

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO APSKAITA (A.II.)

Lietuvos badmintono federacija 2021 metais įsigytam materialiam turtui taikė turto nusidėvėjimo
normatyvus, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2001 m. gruodžio 20 d. Pelno mokesčio įstatymo
Nr. IX-675 1 priedėliu, atsižvelgiant į turto naudojimo laiką. Turto naudojimo normatyvai yra
patvirtinti federacijos vadovo. Materialus turtas įstaigoje nudėvimas:

Turto rūšis Metai
Gamybiniai pastatai 50
Pastatai 15



Mašinos ir įrengimai 5-15
Statiniai 8
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3

Baldai 6
Lengvieji automobiliai - ne senesni kaip 5 metų 6
Kiti automobiliai 10
Krovininiai automobiliai – ne senesni kaip 5
metų

4

Kitas turtas 4-15

Ilgalaikio materialaus turto pokyčio per 2021 m. lentelė:

Eurais Pastatai
statiniai

Įranga
įrenginiai

Kitas mate-
realusis turtas

Viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA
2021 m. gruodžio 31 d. 3693 12535 16228
Turto įsigijimas per 2021 m. 2479 2479
Parduota-nurašyta per 2021 m.

2021 m. gruodžio 31 d. 6172 12535 18707

NUSIDĖVĖJIMAS
2020 m. gruodžio 31 d. 3306 5309 8615
Nusidėvėjimas per 2021 m. 849 836 1685
Perleisto turto- nurašyto
nusidėvėjimas per 2021 m.
2021 m. gruodžio 31 d. 4155 6145 10300

LIKUTINĖ VERTĖ
2021 m. gruodžio 31 d. 2017 6390 8407

ATSARGŲ, IŠANKSTINIŲ APMOKĖJIMŲ APSKAITA (B.I.)

Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai įstaigoje 2021-12-31 sudarė 4055 Eur. Išanksitniai mokėjimai –
654 Eur, atsargos - badmintono plunksninukai RSL Classic Tourney 78 - 179 vnt po 19 Eur, kas
sudaro 3401 Eur. Metinės inventorizacijos duomenimis įstaigoje yra gauta parama daiktais ir
nepanaudota:
- RSL gertuvė - 102 Vnt
- RSL krepšys - 2 vnt
- Air Shuttle skraidukai - 2 Vnt

PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS (B.II.)

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro pirkėjų skolos – 9841 Eur. 16 proc. debitorinių skolų yra
senesnės kaip vieneri metai ir yra laikomos abejotinomis skolomis.



VALIUTINIŲ OPERACIJŲ APSKAITA IR PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI (B.IV.)

Įstaigos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurių vykdymas susijęs su užsienio valiuta laikomos

valiutinėmis operacijomis. Valiutinės operacijos registruojamos apskaitoje eurais pagal ūkinės

operacijos atlikimo dienos valiutos kursą. Rengiant finansinę atskaitomybę, valiutiniai straipsniai

balanse įvertinami pagal balanso sudarymo dienos valiutos kursą.

Įstaigos grynieji pinigai yra laikomi banko sąskaitose :

1. atsiskaitomoje sąskaitoje LT28 7300 0100 0225 3250 metų paskutinei dienai buvo 125348,64 Eur

ir 4881,40 USD (arba eurine išraiška – 4306,95 Eur).

NUOSAVAS KAPITALAS (C.IV.)

Įstaigos nuosavą kapitalą sudaro sukauptas veiklos rezultatas.

2020 m. pabaigoje sukauptas veiklos rezultatas sudarė 33724 Eur. Per 2021 m. buvo panaudota

viešam interesui tenkinti dalis sukaupto veiklos rezultato – 15209 Eur. Liko nepanaudotas 2020 m.

veiklos rezultatas, kuris sudaro 17507 Eur, ansktensių laikotarpių – 3306 Eur.

Per 2021 m. įstaiga uždirbo 41015 Eur pelno iš ūkinės komercinės veiklos, kuris neapmokestinamas

pelno mokesčių, nes bus panaudotas per 2022 – 2023 m. viešajam interesui tenkinti.

NEPANAUDOTO FINANSAVIMO SUMOS (D.I.)

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 0 67156 67156 0

2. Savivaldybių biudžetai 0 6000 6000 0

3. Kiti finansavimo šaltiniai 7132 95215 15632 86715

4. Iš viso                   7132              168371                     88788                          86715 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (E.I.)

Ilgalaikių įsipareigojimų 2021-12-31 duomenimis įstaiga neturi.

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (E.II.)

Trumpalaikiai įsipareigojimai įstaigoje metų pabaigoje sudaro 5714 Eur. Skolos tiekėjams sudaro

3527 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 1676 Eur, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

sudaro 511 Eur.



FINANSINIAI RYŠIAI SU ĮSTAIGOS VADOVAIS IR SUSIJUSIAIS ASMENIMIS

Lentelėje pateikti federacijos sandoriai su susijusiais asmenimis 2021 m. lyginant su 2020 m.

1 EURAS

Ataskaitos tiklsumo lygis ir

valiuta

Rodikliai Finansiniai metai Praėję fiansiniai metai
A. Per metus apskaičiuotos sumos,
susijusios su darbo santykiais,
komandiruotėmis, dienpinigiais

1. Vadovams 651 0

2. Kitiems susijusiems asmenims

B. Suteiktos paskolos
1. Vadovams

2. Kitiems susijusiems asmenims

C. Gautos paskolos
1. Iš Vadovų

2. Iš Kitų susijusių asmenių

D. Parduotos prekės ir paslaugos
1. Vadovams 690 481

2. Kitiems susijusiems asmenims

E. Pirktos prekės ir paslaugos
1. Iš vadovų

2. Iš kitų susijusių asmenų 4860 18141

ĮSTAIGOS PAJAMŲ PALYGINAMOJI LENTELĖ (P.I.)

Pajamos Finansiniai metai Praėję finansiniai
metai

Pajamos 135909 25016

Finansavimo pajamos 88788 78207

Kitos pajamos 114 113

Iš viso 224881 103336

Lietuvos badmintono federacijos ūkinės komercinės veiklos pajamos išaugo daugiau kaip 5 kartus

dėl šių priežasčių :

1. Lietuvos taurės turnyrų visos startinių mokesčių pajamos renkamos per federacijos internetinę

platformą.



2. Lietuvos badmintono federacija per 2021 m. pradėjo prekiauti badmintono plunksninukais.

ĮSTAIGOS SĄNAUDŲ PALYGINAMOJI LENTELĖ (P.II.)

Sąnaudos Finansiniai metai Praėję finansiniai
metai

Paslaugų savikaina 100027 16816

Kitos sąnaudos

Veiklos pardavimo sąnaudos

Nusidėvėjimo sąnaudos 1685 1759

Darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo

susijusios sąnaudos

13674 19393

Ryšių 5461 172

Patalpų išlaikymo 661 396

Transporto išlaikymo

Turto vertės sumažėjimo

Kitos tipininės veiklos sąnaudos 62288 47293

Suteiktos labdaros paramos sąnaudos

Dėl ankstesnių laikotarpių kalidų taisymo

Iš viso 183796 85829

Prezidentas Algirdas Kepežinskas


